
 

 

ROMÂNIA 
  JUDEŢUL  SUCEAVA 

  MUNICIPIUL  FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind acordarea unui ajutor financiar de urgenţă 

 
 
Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
       -  referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 28947/19.10.2023; 
       -  referatul de anchetă socială întocmit de către Direcţia de asistenţă socială, 
înregistrat sub nr. 26673/16.10.2023;  
      - prevederile art. 4 din Hotărârea Consiliului Local al municipiului Fălticeni nr. 
9/24.02.2011; 
       -  avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe 
şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, Comisiei 
pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, protectie 
sociala, activitati sportive si de agrement; 
 În conformitate cu prevederile art. 129, alin. 2, lit. d, alin. 7, lit. b, art. 136, alin. 10 și 
art. 139, alin. 3, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
  

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 
            Art.1: Se aprobă alocarea de la bugetul local a sumei de 2.000 lei reprezentând 
ajutor financiar de urgenţă pentru dl. Ilie Ionel, domiciliați în municipiul Fălticeni, str. 1 Mai, 
Bl.2B, sc.A, ap. 15, jud. Suceava. 
            Art.2: Direcţia economică din cadrul Primăriei municipiului Fălticeni va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.  
 
                                
                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
          Consilier local, prof. Marius-Claudiu Pintilii 
                                                                                    
                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ                                                                           
                                                                             SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                         jr. Mihaela Busuioc  
 
 
 Fălticeni: 30.10.2023 
 Nr. 198 
 


